de la Ley 1437 de 2011 contra la ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL 
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD – ADRES, a fin de 
que dicha entidad sea declarada responsable por los perjuicios ocasionados a la 
demandante con ocasión al pago infundado de diecinueve (19) recobros, cuyo 
costo asciende a la suma de setenta y dos millones seiscientos sesenta mil ciento 
treinta y siete pesos ($72.660.137). 

Pues bien, revisada la demanda, el Juzgado hace la siguiente observación. 

En principio, la entidad demandada hace alusión que el presente asunto debe 
ventilarse bajo el medio de control de reparación directa ya que no existe un acto 
administrativo que deba ser controvertido, por lo que su propósito es que la